ARG. Se queja de Volumnia, y da á entender el sentimiento que le causa el presente estado de las cosas. Año de Roma 705.

quam alia sunt, quæ magis curemus, magisque doleamus, quæ me ita ¹ conficiunt, ut ii voluerunt, qui me de meâ sententiâ detruserunt. Cura ut valeas. Pridie Non ². Jan.

¹ *Quæ me ita*, las que me tienen tan consumido como han qu erido los que me apartaron de mi dictâmen. ² *Pridie Nonas*, à 4 de En ero

Epist. XVII, Lib. XIV.

M. T. C. Terentiæ suæ S. P. D.

XIII. Si quid ¹ haberem, quod ad te scriberem, facerem id et pluribus verbis, et sæpius. Nunc, quæ sunt ² negotia vides. Ego autem quomodo sim affectus ³, ex Leptâ et Trebatio poteris cognoscere. Fac ut tuam et Tulliæ valetudinem cures. Vale.

INTERP. ¹ *Si quid*, por *si aliquid*. ² *Nunc quæ sunt*, pero ya tú ves los negocios que se ofrecen. ³ *Quomodo sim affectus*, la disposicion en que me hallo.

ARG. Da el motivo porqué le escribe tan pocas veces, y que Lepta y Trebatio le darán noticia de su disposicion. Año de Roma 705

Epist. XIX, Lib. XIV.

M. T. C. Terentiæ suæ S. P. D.

XIV. In maximis meis ¹ doloribus exruciat me valetudo Tulliæ nostræ. De qua nihil est ² quòd ³ ad te plura scribam, tibi enim æquè magnæ curæ esse certò scio. Quòd me propius vultis accedere, video ita esse faciendum: etiam antè fecissem; sed me multa impediunt, quæ ne nunc ⁴ quidem expedita sunt. Sed a Pomponio expecto litteras, quas ad me quamprimum perferendas cures ⁵ velim. Da operam ut valeas.

INTERP. ¹ *In maximis meis*, ademas de otros sentimientos que me afligen, me da grandísimo tormento la indisposicion de nuestra hija Tullia. ² *Nihil est*, no tengo que. ³ *Quòd*, lo mismo que *cur*. ⁴ *Quæ ne nunc*, de que no estoy aun del todo desembarazado. ⁵ *Cures*, sup. *ut*.

ARG. Explica el sentimiento que le causa la indisposicion de su hija Tullia. Año de Roma 705.

Epist. XXI, Lib. XIV.

M. T. C. Terentiæ suæ S. P. D.

XV. Si vales, bene est; ego valeo. Da operam ut convalescas: quod opus erit ¹, ut res tempusque postulat, provideas ², atque administres, et ad me de omnibus rebus quàm sæpissimè litteras mittas ³ Vale.

INTERP. ¹ *Quod opus erit*, y de disponer y ordenar lo necesario, segun el negocio y el tiempo lo requieren. ² *Provideas*, sup. *ut*. ³ *Mittas*, sup. *ut*.

ARG. Encárgale que mire por su salud, y le escriba con frecuencia lo que ocurra. No consta el año.

Epist. XXIV, Lib. XIV.

M. T. C. Terentiæ suæ S. P. D.

XVI. Si vales, bene est; ego valeo. Nos neque de Cæsaris adventu, neque de litteris, quas Philotimus habere dicitur ¹, quidquam adhuc certi habemus. Si quid erit ² certi, faciam te statim certiorem. Valetudinem tuam fac ut cures. Vale. IV Id. Sext.